roicas

ACTA N° 03-CS-CP-ABR-01-2025-ANIN

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-ANIN -1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MEDICO Y
MOBILIARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CASTILLA I-4 UBICADO, EN EL
DISTRITO DECASTILLA, PROVINCIA DE PIURA DEPARTAMENTO PIURA, PARA LA
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DE LA ANIN.

A los 07 dias del mes de julio del 2025, siendo las 16:00 horas, se reunieron en la oficina de la
Direccion de Adquisiciones para Infraestructura los miembros del Comité de Evaluadores,
encargado de llevar a cabo el Procedimiento de Seleccién Concurso Publico Abreviado N° 001-
2025-ANIN-1, cuyo objeto es la “Contratacién del Servicio de Mantenimiento del equipamiento
médico y mobiliario del Establecimiento de salud Castilla -4 ubicado en el distrito de Castilla,
provincia de Piura, de la Departamento Piura; para la Subdireccion de Mantenimiento de
Equipamiento y Mobiliario de la ANIN”, dicho colegiado fue designado mediante Formato de
Designacién de Comité N° 002-2025-DAl de fecha 13 de junio del 2025 y conforme a las
facultades conferidas en el numeral 56.2 del articulo 56° de la Ley N° 32069, Ley General de las
Contrataciones Publicas, aprobado por Decreto Supremo N° 009-2025 y su reglamento, se da
inicio a la reunién de acuerdo a los siguientes aspectos:

MIEMBROS DEL COMITE DE EVALUADORES

» DANIEL ALEXANDER MOGOLLON ROSALES - Presidente
» JIMMY ROMAN MIGUEL - Primer Miembro
> SAUL ALFREDO CORTEZ OCHOA - Segundo Miembro (suplente)

Es preciso sefialar que, en concordancia con el articulo 59.2° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones Publicas N° 32069 “Los integrantes del comité sélo pueden ser removidos por
caso fortuito o fuerza mayor, por cese en el servicio, conflicto de intereses u otra situacion
Justificada, mediante documento debidamente motivado”. en ausencia justificada del Segundo
Miembro Titular (JUAN ERIC CESPEDES RODRIGUEZ), quien se encuentra de comision de
servicios en la Ciudad de Piura, asume en funciones el Segundo Miembro Suplente (SAUL
ALFREDO CORTEZ OCHOA).

AGENDA:

a) Admisién de las ofertas.

b) Revisién de los requisitos de calificacion.
c) Evaluacién técnica.

d) Evaluacién econémica

e) Otorgamiento de la buena pro

1.- DESARROLLO DE LA AGENDA:

Luego de comprobar el quorum respectivo para el desarrollo de la reunién, se procedi6 a
ingresar al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado SEACE para verificar el
registro de participantes al Procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO
ABREVIADO N° 01-2025-ANIN -1, teniendo como registro a participantes que realizaron su
inscripcion electrénica conforme al siguiente detalle:
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Nro | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecl_1a o Estado
registro
]
10180928672 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 21/06/2025 | Valido
2
10712478123 | HUERTAS SALAZAR ANGELA MARGARETH 26/06/2025 | Valido
3
20486440075 | ELECTROMECANICA VALENCIA EIRL. 24/06/2025 | Valido
4 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
20520577018 | GENERALES SAC 26/06/2025 | Valido
5
20539897056 | MEDILAB CAO S.A.C. 1/07/2025 | Valido
6
20551985351 | IMHOGS S.A.C. 20/06/2025 | Vélido
7 ROKA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-ROKA
20552390025 | CONSTRUCCIONES SAC 27/06/2025 | Valido
8 BIOINGENIERIA Y SERVICIOS
20565711670 | HOSPITALARIOS S.R.L. - BIOSERH 24/06/2025 | Vélido
9
20574763381 | TOVACORP S.A.C. 29/06/2025 | Valido
10
20600547811 | JAK BIOMEDICAL SERVICE E.I.R.L. 24/06/2025 | Valido
11 JH INGENIEROS GROUP SOCIEDAD
20600788427 | ANONIMA CERRADA 1/07/2025 | Valido
12
20602137300 | GAMA CONTRATISTAS S.A.C. 20/06/2025 | Valido
13 SANTA IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES
20602452868 | SAC- SIEX SAC 1/07/2025 | Valido
14
20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 22/06/2025 | Valido
15
20605395512 | ROLOPOM PERU S.A.C. 23/06/2025 | Valido
16
20605853553 | BOSON TEC S.A.C. 20/06/2025 | Valido
17 MAQUINARIAS & SERVICIOS GENERALES
20607733393 | UNIGAN S.R.L. 20/06/2025 | Vélido
18 LIVAMED SERVICIOS MEDICOS GENERALES m
20607834050 | E.I.R.L. 21/06/2025 | Valido || [/ _
19 INTELLIGENCE TECHNOLOGY COMPANY \ |
20608966405 | S.A.C. - INTELLIGENCE TECH S.A.C. 26/06/2025 | Vélido |/ -
20 P
20609455056 | MK NUEVO PERU S.A.C. 21/06/2025 | Vaélido
21
20610552120 | GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. 20/06/2025 | Valido
22
20610583131 | THUNDER MEDIC SAC 20/06/2025 | Vélido
23
20611583916 | INGENIERIAY SERVICIOS MAFER E.I.R.L. 24/06/2025 | Valido
24
20612279501 | CORPORACION RICCHETTI S.A.C. 20/06/2025 | Valido
25
20612467324 | GRUPO AMATISTA S.A.C. 1/07/2025 | Valido

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE vy al cierre de la etapa de presentacion de
ofertas se registraron las siguientes propuestas:
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/f b) REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION. »

|

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Nomenclatura : CP-ABR-1-2025-ANIN-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO MEDICO Y MOBILIARIO DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD CASTILLA -4 UBICADO, EN EL DISTRITO DE CASTILLA, PROVINCIA DE PIURA
DEPARTAMENTO PIURA, PARA LA SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO DE LA
ANIN.

RUC / Codigo Nombre o Razon Social

] Fecha Presentacion H Hora Presentacion | Forma de presentacion

! SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS MOBILIARIO DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD
CASTILLA |-4 UBICADO EN EI DISTRITO DE CASTILLA PROVINCIA DE PIURA DEPARTARENTO PILIRA.

20331983351 | IMHOGS SA.C 020712025 16:43:37 Electronico
20610552120 | GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS SA.C. 02/07/2025 17:15:58 Electronico
20609455036 | MK NUEVO PERUSAC 02/07/2025 19:01:51 Electronico
20610583131 | THUNDER MEDIC SAC 02/07/2025 233731 Electronico

a) ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, luego de descargar las ofertas de manera electrénica a través del SEACE, se
procedi6é a realizar la revisién de la documentacion de caracter obligatoria consignada en las
bases de acuerdo al numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de la Seccidon Especifica de las Bases, y en
cumplimiento con los numerales 22.1, 22.2, y 22.4 del articulo 22° de la Ley N° 32069 el cual
indica: Verificar el RNP de cada postor y no encontrarse incurso en alguna causal de
impedimento para contratar con el estado, las entidades verifican en el RNP el estado de la
vigencia de inscripcion de los proveedores, posteriormente, verificandose que las ofertas
cumplan con la presentacion de la documentacién obligatoria exigida en las Bases, para la
admision de ofertas, siendo el resultado el siguiente:

POSTORES RUC RESULTADO
THUNDER MEDIC SAC 20610583131 ADMITIDO
GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. | 20610552120 ADMITIDO
IMHOGS S.A.C. 20551965351 ADMITIDO
MK NUEVO PERU S.A.C. 20609455056 ADMITIDO

Nota: El resultado de la admision de ofertas se encuentra detallado en el ANEXO 01 el cual se
encuentra adjunto a la presente.

> Evaluacion de Requisitos de Calificacion Obligatorios
El Comité Evaluador procede a calificar a las ofertas de los postores Admitidos verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion, del numeral 3.5 del Capitulo 11l de la seccién
especifica de las Bases. Cabe precisar que la oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacién debe ser DESCALIFICADA, de conformidad a lo establecido en el
numeral 72.2 del articulo 72° de la Ley N° 32069, el cual indica: los Evaluadores revisan los
requisitos de calificacion de las ofertas Admitidas, conforme al siguiente detalle:
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Experiencia del Postor en la Especialidad

Seguidamente, se procedi6 con la evaluacién de los requisitos de calificacion obligatorios de
las ofertas admitidas de acuerdo a lo solicitado en el Factor Experiencia del Postor en la
Especialidad (Facturacién), siendo el resultado el siguiente:

Experiencia del Condicion
POSTORES Postor que MYPE CUCMS 'MEZENO
Acredita
THUNDER MEDIC SAC 1'185.865.00 S| CUMPLE
GHT TECNOLOGIA Y Sl
SERVIGIOS SAL 247.540.98 CUMPLE
IMHOGS S.AC. 368,764.20 S| CUMPLE
MK NUEVO PERU S.AC. 396,000.00 Sl CUMPLE
Nota: El detalle de la calificacién se detalla en el ANEXO 02 el cual se encuentra adjunto al
presente.

» Evaluacion de Requisitos de Calificacion Facultativos

Seguidamente, se procedi6 con la evaluacion de los requisitos de calificacion facultativos de
las ofertas admitidas de acuerdo a lo solicitado en las presentes bases integradas, siendo el
resultado el siguiente:

Requisitos de calificacion Facultativos
Nro. Nombre o Razon Social C.1. Experiencia del | C.2. Calificaciones del | C.3 Equipamiento Resultado
Personal Clave Personal Clave Estratégico
1 | THUNDER MEDIC SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GHT TECNOLOGIAY
2 SERVICIOS SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
3 [ IMHOGS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
4 MK NUEVO PERU S.A.C. | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA

Nota: El detalle de la evaluacién se encuentra determinado en el ANEXO 02 el cual se encuentra( \
adjunto al presente. ;\ vy

Observacion:

El postor MK NUEVO PERU S.A.C, presenta para la Experiencia del Personal Clave (-

Especialista en Equipamiento Médico y Mobiliario, experiencia con antigliedad mayor al

veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas y experiencia antes de

la obtencién del Titulo Técnico 30/01/2008, por lo que NO CUMPLE con lo requerido en las bases ,

para la acreditacion de la Experiencia, por lo que, su propuesta es DESCALIFICADA. Va\
\

Siendo las 18:00 horas, este colegiado acuerda por unanimidad realizar la postergacion de la
evaluacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro hasta el 08 de julio de 2025 y registrarla \(
en el SEACE, concluyendo la presente reunién para continuar el dia 8 de julio de 2023.
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ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-ANIN -1

AGENDA:

a) Evaluacion técnica de las ofertas.
b) Evaluacion economica
c) Otorgamiento de la buena pro

a) EVALUACION TECNICA
Posterior a la etapa de Calificacion de Ofertas se procedié a realizar la Evaluacion Técnica de
las ofertas calificadas, teniendo en cuenta los factores de evaluacién determinados en las bases
del procedimiento e seleccién obteniendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION TECNICA
FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
A experiencia (8 CABACITACION| ¢ sistema pe
DEL PERSONAL GESTION DE LA
CLAVE EREROAL CALIDAD
CONTRATANTE
Mas de 120 HORAS
i 2 ACUMULADAS: b
': POSTOR Mas de 05 aiios: 45 cuton Presenta Certificado PUNTAJE Eval
45 puntos ISO 9001:2015: Técnica
2 10 puntos
Mis de 03 hasta 05 |35 de 80 DE HORAS
anos: 30 puntos 30 t ¥ No presenta
e Certificado 1SO
Mas de 02 hasta 03 |, . 9001:201
¢ Mas de 40 DE HORAS
afios: 15 puntos ACUMULADAS: 0 puntos
15 puntos
max 45 pts max 45 pts max 10 pts
IMHOGS S.A.C.
1 lauc 20881988381 45.00 45.00 0.00 90.00
GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C.
2 |ouc 20610852120 30.00 45.00 0.00 75.00
_ |THUNDER MEDIC SAC
3 |Ruc 20610883131 45.00 30.00 0.00 75.00
IMHOGS S.A.C. > 7 afios 124 Hrs NO /\
GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. > 3 afios < Safios > 120 Hrs NO ‘ v
THUNDER MEDIC SAC >16 aiios =120 Hrs NO \ L /
-y ~.

Observacion:
El postor IMHOGS S.A.C., acredita una experiencia del personal clave para el Coordinador de

Mantenimiento mayor a 7 afios, declara que brindara una Capacitacion mayor a 144 horas y no
acredita la Certificacion ISO 9001:2015, por lo que obtiene un puntaje de 90 puntos.

El postor GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. acredita una experiencia del personal clave
para el Coordinador de Mantenimiento mayor a 3 afios, declara que brindara una Capacitacion
mayor a 120 horas y no acredita la Certificacién ISO 9001:2015, por lo que obtiene un puntaje
de 90 puntos.

El postor THUNDER MEDIC SAC acredita una experiencia del personal clave para el
Coordinador de Mantenimiento mayor a 16 afios, declara que brindard una Capacitacion igual
120 horas y no acredita la Certificacién ISO 9001:2015, por lo que obtiene un puntaje de 75

puntos.
5
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EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a las ofertas que obtuvieron el puntaje minimo en la evaluacion de la oferta técnica,
se procedi6 a realizar la evaluacién econdémica correspondiente de acuerdo a la férmula de
evaluacion establecida en el numeral 4.2 Evaluacién Econémica del Capitulo IV Factores de

Evaluacién de las bases integradas:

Po = Mb x Pmax
Mo

Po = Puntaje de la oferta econémica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econémica

Mb = Monto de la oferta econémica mas baja
Pmax = Puntaje maximo

De acuerdo a la revision de los costos consignados en las propuestas econémicas de los
postores se obtiene el siguiente puntaje:

EVALUACION ECONOMICA
POSTORES EVALUACION ECONOMICA
P
(s) CUANTIA DE LA CONTRATACION 472,418.31
T
Razon Social j
0 P Oferta con P.u n_ta)e
R Oferta del | Correccion i Econdmico total
Postor aritmetica = e
aritmética Asignado
IMHOGS S.A.C. )
1 lruc 20551985351 S aeenm L i 41.45
GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. _ )
2 |RuC 20610552120 S/ 411.764.76 Si(*) S/411.764.71 47.36
THUNDER MEDIC SAC ar M\
3 |RuC 20610583131 S/ 195,000.00 NO ; 100.00 (N
\ | >
\ \,

Nota: El detalle de la evaluaciéon econémica se encuentra determinado en el ANEXO 03 el cual |
se encuentra adjunto al presente.

La propuesta econémica del postor GHT TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.C. se procedié a
realizar la correccion aritmética debido al redondeo del producto entre el costo total y el costo del
Mantenimiento preventivo, de conformidad con el art 78.3. “En las modalidades de pago a precios
unitarios, esquema mixto, pago por consumo y tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,
corresponde su correcciéon a los evaluadores, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertado’s. Por tanto,
se realizé la correccion aritmética a los precios unitarios por S/ 61,764.71.

PUNTAJE TOTAL

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacién técnica y la evaluacion
econdmica, aplicandose la siguiente formula:

PTP =C1PT+C2Pe

'
G
)

Wy,
mlf,a - BICENTENARIO

&
ﬁPwv s sohe
s~



ﬁERl’J Presidencia

del Conseja de Ministros

"Decenio d

Il

= lalg

nienario, de la consoiidacion de nuestra In

patallas de Jun

Puntaje total del postor a evaluar
Puntaje de la evaluacién técnica del postor a evaluar
Puntaje de la evaluacion econdémica del postor a evaluar
Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica: 0.70
Coeficiente de ponderacién para la evaluacion econémica: 0.30

Donde: c1 +¢c2 =1.00

cualdad de Oportunidades para Mujeres

De la aplicacion de los coeficientes de ponderacion aplicados a los puntajes obtenidos en la
evaluacion técnica y econdmica se obtiene el puntaje final de las ofertas presentadas las cuales
se encuentran determinadas en el siguiente detalle:

RESULTADOS DE EVALUACION
POSTORES PUNTAJE PONDERADO
PUNTAJE | PUNTAJE
: EVALUACION |EVALUACION ETRLs
. TECNICA | ECONOMICA | Ponderacidn | Ponderacion Puntaje adicional ORDEN DE ;
. Razon Social Toiex | Eeoalmica Togf\: rg:sm del 5% Mype | PUNTAJEFINAL | poe acion CONDICION
Puntaje maximo 100 100 070 030

IMHOGS S.A.C. e .
i e Rt 000 | 445 | 800 | r2u 7544 377 701 2

GHT TECNOLOGIA 'Y SERVICIOS S.A.C. P i e 2 &
y [ T o0 | 473 | om0 | w2 8671 1% 7004 3
J bicieoio 7500 | 1000 | ss0 | 3000 8250 413 263 ! ADJUDICADO

c) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados de la evaluacion de las ofertas el Comité Evaluador, conforme
a lo establecido en el articulo 84° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece el resultado final del procedimiento de seleccién y otorga la BUENA PRO del
Concurso Publico Abreviado N° 01-2025-ANIN-1, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del “Servicio de Mantenimiento del equipamiento médico y mobiliario del

Establecimiento de salud Castilla |-4 ubicado en el distrito de Castilla, provincia de Piura, de
la Departamento Piura; para la Subdireccion de Mantenimiento de Equipamiento y Mobiliario

de la ANIN” de acuerdo al siguiente detalle:

Nro.

Nombre o Razén Social

N° de RUC

Monto Adjudicado

THUNDER MEDIC SAC

20610583131

S/195,000.00

Conforme al articulo 80° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, el
Otorgamiento de la Buena Pro se publica a través de la Pladicop, el comité de seleccion es
responsable de la publicacion del otorgamiento de la buena pro, con los documentos que
sustenten los resultados de calificacion y evaluacion, asimismo, el articulo 83° menciona lo

siguiente: Cuando se hayan presentado dos o mas ofertas definitivas, el consentimiento de la

buena pro es publicado a través de la Pladicop al dia siquiente de vencido el plazo

correspondiente para interponer recurso de apelacion, sin que los postores hubieran ejercido ese

derecho”, en ese sentido, este colegiado toma los siguientes acuerdos:

A lon

& Peri

N S

PuicHe

WAL
S \}fvw/‘:}a

177

o
—
- 3T

A

RN
N
DI

-

BICENTENARIO
P

ERU
2024



814 Presidencia !
\ del Consejo de Ministros | ¢

“Decenio de la Igualdad de Oy lades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicantenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmamoracion de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”

ACUERDOS
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

1. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admisién de Ofertas,
Evaluacién de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro”; los mismos que se adjuntan y
se incorporan a la presente Acta.

2. Otorgar la Buena Pro del Concurso Publico Abreviado N° 01-2025-ANIN-1 al postor
THUNDER MEDIC S.A.C. RUC 20610583131.

3. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros
de Admisién, Evaluacién y Otorgamiento de Buena Pro.

4. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccién a la Direccién de
Adquisiciones para Infraestructura, una vez consentido el otorgamiento de la Buena
Pro.

5. Asimismo, el comité evaluador, solicita una vez consentida la buena pro, a la Direccion
de Adquisiciones para Infraestructura que se efectue la fiscalizacion inmediata, de la
documentacion presentada por los postores en el presente procedimiento de seleccion.

Siendo las 15:00 horas del 08 de julio de 2025, y no habiendo otro asunto que tratar, los
integrantes del Comité de Selecciéon dan por culminada la presente sesién, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformldad
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DANIEL ALEXANDER SAUL ALFREDO
OMAN MIGUEL MOGOLLON ROSALES CORTE& OCHOA
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO
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